3.6.1

1.惠州工程职业学院2022-2023年教学述职工作方案......2

2.惠州工程职业学院2022-2023年教学述职工作的通知....6

3.2022-2023学年各二级学院主要负责同志教学述职报告（

代表）............................................12

4.2022-2023学年高等职业学校主要负责同志教学述职报告.

..................................................30

佐证材料目录

关于组织开展2022-2023学年教学述职评议

工作的通知

各相关行政部门、二级学院：

根据《关于推动现代职业教育高质量发展的若干措施》

(粤 办发〔2022〕18号),《广东省教育厅关于组织开展

2022-2023学年高等职业学校主要负责同志教学述职评议工

作的通知》文件精神，为进一步推动全我校高质量发展，经

研究，组织相关部门做好教学述职评议工作，现就我校

2022-2023学年教学述职评议工作和相关事宜通知如下：

一、参与单位

教务处、党政办公室、发展规划处、人事处、校企合作

与学生就业处、教学质量督导室、继续教育中心、财务处、

各二级学院

二、述职内容

述职内容一般包括以下七个方面的内容：教学中心地位

落实情况，教学改革创新情况，教学质量保障情况，职业培

训和继续 教育开展情况，教学条件保障情况，教学工作成

效情况，存在的主要问题和下一步工作举措等。具体详见分

工表。

惠州工程职业学院教学述职评议工作分工表

序

号
领域

权

重
包括但不限于以下内容

负责

部门
配合部门

1

教学中心

地位落实

情况

1

“领导精力、资源投入、教师精

力”三到位情况，包括学校主要

负责同志身体力行抓教学，以及

统筹推动学校办学资源和教师工

作重心聚焦教学工作的情况，

党政办

公室

发展规划处、人

事处

2
教学改革

创新情况
2

落实立德树人根本任务，加强思

政课和课程思政建设；明确和践

行办学定位、办学特色，调整优

化专业结构，加强高水平院校和

专业群建设，推进课堂革命，推

动数字化转型发展；深化产教融

合、 校企合作，加强产教融合平

台载体建设，全面推行“校企精

准对接、精准育人”模式改革等

的做法成效。

教务处

校企合作与学

生就业处、各二

级学院

3
教学质量

保障情况
1.5

动完善教学管理规章制度，健全

教学管理工作机制，规范教学管

理情况，建立教学质量校内保障

机制，持续提升教学质量的做法

成效。

教务处
教学质量督导

室、各二级学院

4

职业培训

和继续

教育开展

情况

0.5

推动落实学校法定职责，大力开

展职业培训和规范开展继续教育

的做法成效。

继续教

育中心

人事处、各二级

学院

5
教学条件

保障情况
1.5

实施办学条件达标工程，加强教

师队伍建设，落实经费保障等的

做法成效

人事处 财务处

6
教学工作

成效情况
1.5

毕业生就业质量、优秀毕业生案

例、雇主满意度、取得的标志性

成果等。

校企合

作与学

生就业

处

各二级学院

7

存在的主

要问题

和下一步

工作举

措

2

2022-2023学年抓教学工作存在

的突出问题、问题产生的原因以

及下一步工作举措等。

教务处

继续教育中心、

人事处、校企合

作与学生就业

处、财务处、发

展规划处、各二

级学院

三、述职形式

此次述职评议分成两个形式，一是由相关部门根据部门

工作职责提交不少于500字的书面材料（具体见分工表和评

议指标），二是由各学院院长根据评议指标，提交不少于3000

字的书面材料。

四、其他事宜

（一）材料上交时间：各负责部门于2月26日（星期一）

下午下班前交至教务处。

（二）撰写要点：

1.标题需要提炼。

2.内容简明扼要、重点突出，多陈述工作、少报告荣誉

，每个领域都需要写上存在的主要问题和下一步工作举措，

满足字数要求。

3.每份材料需提交不少于3个的支撑佐证，如图片、数

据分析图、数据分析表、典型案例等。

4.各负责部门、二级学院要牢固确立人才培养的中心地

位，领导精力、师资力量、资源配置、经费安排和工作评价

都要体现以教学为中心，不断提高人才培养质量。

撰写模板：

模板：

一、根据内容简明扼要陈述所做工作及成效（可分几个小

标题）

二、存在的主要问题

三、下一步工作举措

（四）各二级学院除完成学院教学工作评议述职，还需

配合各负责部门完成相关材料内容。

惠州工程职业学院

教学述职评议工作组

2024年2月22日

附件1

高等职业学校主要负责同志教学述职评议指标(2023年试用版)

序号

领域

权重

包括但不限于以下内容
评 分 ( 满 分 ： 1 0 分 )

好 较好 一般 较差

1
教学中心地位落

实情况

1
“领导精力、资源投入、教师精力”三到位情况，包括学校主要负责同志身体力行抓教学，以及统
筹推动学校办学资源和教师工作重心聚焦教学工作的情况，

10

8

6

4

2

教学改革创新情
况

2

落实立德树人根本任务，加强思政课和课程思政建设；明确和践行办学定位、办学特色，调整优化  专
业结构，加强高水平院校和专业群建设，推进课堂革命，推动数字化转型发展；深化产教融合、 校
企合作，加强产教融合平台载体建设，全面推行“校企精准对接、精准育人”模式改革等的做法  成
效。

10

8

6

4

3
教学质量保障情

况

1.5
推动完善教学管理规章制度，健全教学管理工作机制，规范教学管理情况，建立教学质量校内保障 机
制，持续提升教学质量的做法成效。

10

8

6

4

4
职业培训和继续
教育开展情况

0.5 推动落实学校法定职责，大力开展职业培训和规范开展继续教育的做法成效。

10

8

6

4

5
教学条件保障情

况

1.5 实施办学条件达标工程，加强教师队伍建设，落实经费保障等的做法成效

10

8

6

4

6
教学工作成效情

况
1.5 毕业生就业质量、优秀毕业生案例、雇主满意度、取得的标志性成果等。 10 8 6 4

7

存在的主要问题

和下一步工作举

措

2

2022-2023学年抓教学工作存在的突出问题、问题产生的原因以及下一步工作举措等。

10

8

6

4

注：按学年述职，时间为2022-2023学年即2022年9月1日至2023年8月31日。财务方面情况按自然年度，即2022年。